(«.«ifO'

MUNICÍPIO

município de planalto
CNPJ:75.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
146/2022, EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022, CELEBRADO ENTRE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO E GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e dois, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e CAW SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM
LTDA - EPP, neste ato representado por sua Administradora Sra. SILVIA LETICIA
STEFFENS DA ROSA, resolvem em comum acordo prorrogar o prazo de execução
do contrato admimstrativo n° 146/2022, firmado entre as partes em data de 24 de
junho de 2022, cujo objeto é a execução de Pavimentação sobre pedras irregulares de
vias urbanas em CBUQ, 13.558,41 m2, incluindo serviços preliminares, revestimento,
meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, ensaios
tecnológicos. Trecho:
•  Rua Brasil (entre Rua Pelotas e Rua Ver. Pedro Diniz da Costa)
•  Rua Pelotas (entre Rua Brasil e Rua Paraná)
•  Rua Soledade (entre Av. Paulo Blante e Rua Paraná)
•  Rua Itapiranga (entre Rua Soledade e Rua Paraná)
•  Rua Dr. Luiz Oscar Prauchner (entre Av. Porto Alegre e Rua Florianópolis)
•  Rua Jacob Theobaldo Erthal (entre Rua Padre Marcelo Quilicci e Rua Dr. Luiz
Oscar Prauchner)
•  Rua Alfredo Frederico Beyer (entre Rua Dr. Luiz Oscar Prauchner e Rua
Paraná), nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mutuo acordo entre as partes, parecer
técnico e jurídico, fica alterada a Cláusula quarta (do prazo de execução),
prorrogando em 90 (noventa) dias o prazo de execução do presente contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

iDiZ e. 3o.';!
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Testemunhas:

SrtVIA^ETICIA STEFFENS DA ROSA
Caw Serviços De Terraplanagem Ltda - Epp

EDERSON ALTINO KOBS

RGn" 7.392.781-7/PR
CE2/AR AUGUSirG SOARES

n° 9\849.023-7/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 146/2022 Página 1